PAGE
2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР

от_________                                                                                             №______

г.Казань

Об утверждении порядка разработки и заключения соглашений о межрегиональном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры
В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2023 № 167 «Об утверждении общих требований к порядку заключения соглашений о межрегиональном и межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры», в целях обеспечения взаимодействия исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан и координации их действий при подготовке проектов соглашений о межрегиональном и межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, ответственных за разработку проектов соглашений о межрегиональном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры и рассмотрение предложений о заключении соглашений, по направлениям деятельности, связанным с использованием объектов соглашений;

2. Определить, что проект соглашения разрабатывается в порядке определенном Положением о порядке подготовки проектов договоров, соглашений и иных актов, подписываемых от имени Республики Татарстан или Правительства Республики Татарстан, утвержденным Указом Раиса Республики Татарстан от 5 сентября 2008 года № УП-445;
3. Поручить Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан ведение реестра заключенных межрегиональных соглашений и ежеквартальное представление сведений о ходе их исполнения в Министерство экономического развития Российской Федерации;
4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан, Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, Министерству труда, занятости и социальной защиты населения Республики Татарстан, Министерству здравоохранения Республики Татарстан, Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству культуры Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан, Государственному комитету Республики Татарстан по туризму, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, Министерству цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан, Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, Министерству экономики Республики Татарстан, Агентству инвестиционного развития Республики Татарстан:

в 30-дневный срок представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении соответствующих изменений в положения об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан в части реализации настоящего постановления.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______ 2023 № ___

Перечень

исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, ответственных за разработку проектов соглашений о межрегиональном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры и рассмотрение предложений о заключении соглашений, по направлениям деятельности, связанным с использованием объектов соглашений

	Исполнительный орган государственной власти

Республики Татарстан
	Объекты соглашений о межрегиональном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры и рассмотрение предложений о заключении соглашений, по направлениям деятельности, связанным с использованием объектов соглашений

	1
	2

	Министерство транс-порта и дорожного хозяйства Республики Татарстан
	автомобильные дороги или участки автомобильных дорог, защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, то есть объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте, содержании автомобильных дорог, элементы обустройства автомобильных дорог (в том числе остановочные пункты); объекты, предназначенные для взимания платы (в том числе пункты взимания платы), объекты дорожного сервиса; транспорт общего пользования

	Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан
	объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии; объекты трубопроводного транспорта; объекты газоснабжения

	Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан
	объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем; объекты коммунальной инфраструктуры или объекты коммунального хозяйства, не указанные в пунктах 10, 11 и 17 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года   № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в том числе  объекты энергоснабжения, объекты, предназначенные для освещения территорий городских и сельских поселений, объекты, предназначенные для благоустройства территорий; гидротехнические сооружения; объекты, на которых осуществляются обработка, накопление, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов

	Министерство труда, занятости и социальной защиты населения Республики Татарстан
	объекты социального обслуживания граждан

	Министерство здраво-охранения Республики Татарстан
	объекты здравоохранения, в том числе предназначенные для санаторно-курортного лечения

	Министерство образования и науки Республики Татарстан
	объекты образования

	Министерство культуры Республики Татар-стан
	объекты культуры; иные объекты социально-культурного назначения

	Министерство спорта Республики Татарстан
	объекты спорта

	Государственный комитет Республики Татарстан по туризму
	объекты, используемые для организации отдыха граждан и туризма

	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан
	объекты производства, первичной и (или) последующей (промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной продукции, определенные согласно критериям, установленным Правительством Российской Федерации

	Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан
	программы для электронных вычислительных машин (про-граммы для ЭВМ), базы данных, информационные системы (в том числе государственные информационные системы) и (или) сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или других информационно-телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для ЭВМ и (или) базы данных, либо совокупность указанных объектов (далее – объекты информационных технологий), либо объекты информационных технологий и имущество, технологически связанное с одним или несколькими такими объектами и предназначенное для обеспечения их функционирования или осуществления иной деятельности, предусмотренной концессионным соглашением (далее – технические средства обеспечения функционирования объектов информационных технологий); совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым назначением с движимым имуществом, технологически связанным с объектами информационных технологий, и предназначенных для автоматизации с использованием программ для ЭВМ и баз данных процессов формирования, хранения, обработки, приема, передачи, доставки информации, обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения (центры обработки данных)